
令和６年２月吉日 

 

お客様各位 

 

対馬空港ターミナルビル株式会社 

エアー・トラベルつしま 

代 表 取 締 役 森 秀和 

 

国内線航空券発行手数料(取扱料金)のご案内 
 

謹啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、弊社業務に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

さて、国内線航空券につきましては、スマートフォンを活用した個人のお客

様向けの航空会社の予約サイトの充実、予約センターの拡充等、旅行会社を取

り巻く環境が大きく変化しております。 
 

また、物価の高騰による各種コストの上昇もあり、弊社と致しましてもあら

ゆるコストダウンに取り組んでおりますが、現状のままで弊社での航空券の取

扱業務の継続は極めて困難な状況と言わざるを得ない状況です。 
 

つきましては、誠に不本意ではございますが、2024 年 4 月 1 日の国内航空券

発行分より発行手数料を頂くこととさせて頂きたく、ご案内申し上げます。 

またこれに伴いお電話でのご予約を以下の３件にさせて頂きます。 

① 店舗カウンターでのご購入分 

② 店舗でのクレジットカード決済分 

③ 弊社へのお振込扱い分 

お客様におかれましては、何卒これら諸事情をご賢察頂き、ご理解を賜りま

すよう伏してお願い申し上げます。 

謹言 

 

記 

 

＜国内航空券取扱料金＞ 

航空券発行額の 5％以内(下限/1 区間￥550) 

＊経過措置として2026年 3月 31日発行分までは、1区間￥550にて対応致します。 

 

＊ ご自身でのご予約後、空港カウンターでのご購入、公式アプリでの決済は、 

発行手数料は必要ございません。 

 
＊ 2024年 4月より店休日を、土曜日、日曜日、12/31、1/1、1/2 
営業時間を 9：30～17：30とさせて頂きます。 


